
BROJ: 15 Sisak, 25. studenoga 2022. GODINA XXIX

2022.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

128. Odluka o obnovi zgrade javne namjene
Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak -
zgrada Stare bolnice u Petrinji 590

129. Odluka o kupnji nekretnine u Sisku,
Braće Kavurić 10 u vlasništvu H.E.L.P.
GRADITELJSTVO d.o.o. 590

130. Odluka o izmjeni Odluke o raspoređivanju
sredstava za financiranje političkih stra-
naka koje imaju vijećnike u Županijskoj
skupštini Sisačko-moslavačke županije
za 2022. godinu 591

131. Zaključak o izmjenama Zaključka o pri-
jedlogu potreba specijalističkog usavrša-
vanja zdravstvenih radnika za razdoblje
2020. - 2024. godine u zdravstvenim
ustanovama na području Sisačko-mo-
slavačke županije 592

132. Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima i
mjerilima i načinu financiranja decen-
traliziranih funkcija za investicijsko ula-
ganje, investicijsko i tekuće održavanje
zdravstvenih usluga te za informatizaciju
zdravstvene djelatnosti u 2022. godini na
području Sisačko-moslavačke županije 593

133. Odluka o visini turističke pristojbe za
područja općina i gradova u Sisačko-
moslavačkoj županiji za 2024. godinu 593

134. Odluka o razrješenju člana i izboru člana
Mandatnog povjerenstva 596

135. Odluka o razrješenju članice i izboru
člana Odbora za izbor i imenovanja 596

136. Odluka o razrješenju člana i izboru člana
Odbora za financije i proračun 597

137. Odluka o razrješenju člana i izboru članice
Odbora za društvene djelatnosti 597

138. Odluka o razrješenju predsjednika i iz-
boru predsjednika Odbora za branitelje
i žrtve iz Domovinskog rata 597

AKTI ŽUPANA
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

139. Odluka o raskidu Ugovora o zakupu
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu
Sisačko-moslavačke županije 598

140. Odluka o davanju suglasnosti na Sta-
tut Doma zdravlja Sisačko-moslavačke
županije 598

141. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na Prijedlog Statuta Doma za starije i
nemoćne osobe Sisak 599

142. Odluka o davanju suglasnosti za osniva-
nje prava služnosti na nekretnini u k.o.
Donji Rajić za korist Vododvod Novska
d.o.o. za javnu vodoopskrbu i odvodnju 599

143. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo
Pedišić« Sisak 600

144. Odluka o odobrenju uporabe dijela na-
ziva »Sisačko-moslavačka županija« i
njezinih izvedenica 600



Stranica 590 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2022.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

128.
Na temelju članka 41. stavka 1. i 2. Zakona o obnovi 

zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, 
Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, 
Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije 
(»Narodne novine«, broj 102/20, 10/21 i 117/21) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 13. sjednici održanoj 24. studenoga 2022. 
godine, donijela je

O D L U K U
o obnovi zgrade javne namjene Opće bolnice 

»Dr. Ivo Pedišić« Sisak - zgrada Stare  
bolnice u Petrinji

I.
Sisačko-moslavačka županija kao osnivač Opće 

bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak pristupa obnovi zgrade 
javne namjene iz područja zdravstva Opće bolnice »Dr. 
Ivo Pedišić« Sisak - zgrade Stare bolnice u Petrinji, 
na adresi Vinogradi bb, Petrinja.

Utvrđuje se da je zgrada Stare bolnice na adresi 
Vinogradi bb, Petrinja izgrađena na zemljišno-knjižnoj 
čestici 3017/1, k.o. Petrinja, upisana u ZK ul. 12334 
Općinskog suda u Sisku, Zemljišnoknjižnog odjela 
Petrinja (koja u katastarskom operatu odgovara broju 
katastarske čestice 4340/1 k.o. Petrinja) u vlasništvu 
Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, oštećena u 
potresima koji su se dogodili na području Sisačko-
moslavačke županije 28. i 29. prosinca 2020. godine, 
nakon kojih je Vlada Republike Hrvatske donijela Od-
luku o proglašenju katastrofe na području pogođenom 
potresom (»Narodne novine«, broj 1/21).

II.
Potreba cjelovite obnove zgrade iz točke I. ove 

Odluke utvrđena je na temelju Elaborata ocjene po-
stojećeg stanja građevinske konstrukcije zgrade Stare 
bolnice u Petrinji na adresi Vinogradi bb, izrađenog od 
strane Instituta IGH d.d., J. Rakuše 1, 10000 Zagreb, 
kojim je utvrđeno da je zgrada tehnički pogodna za 
cjelovitu obnovu zgrade javne namjene - razina 4 su-
kladno Zakonu o obnovi zgrada oštećenih potresom 
na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 
županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke 
županije i Karlovačke županije (»Narodne novine«, broj 
102/20, 10/21 i 117/21) (dalje u tekstu: Zakon), Tehnič-
kom propisu za građevinske konstrukcije (»Narodne 
novine«, broj 17/17, 75/20 i 7/22) i Programu mjera 
obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke 
županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke 
županije (»Narodne novine«, broj 88/22). 

III.
Obnova zgrade iz točke I. ove Odluke izvršit će 

se cjelovitom obnovom zgrade sukladno članku 16.  
stavku 6. i članku 18. Zakona, odnosno cjelovitom 
obnovom zgrade na temelju Projekta obnove zgrade za 
cjelovitu obnovu zgrade te u skladu s Programom mjera 
obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke 
županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke 
županije (»Narodne novine«, broj 88/22).

IV.
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Opća bol-

nica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak.
Sredstva za provođenje ove Odluke osigurava 

Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak.

V.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/22-01/61
URBROJ: 2176-01-22-5
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

129.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i dru-

gim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 144/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 81/15 
- pročišćeni tekst i 94/17), članka 28. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) i članka 43. 
Odluke o upravljanju i raspolaganju nekretninama, 
poslovnim udjelima i dionicama Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/16 i 31/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 13. sjednici održanoj 
24. studenoga 2022. godine, donijela je 

O D L U K U
o kupnji nekretnine u Sisku, Braće Kavurić 10  
u vlasništvu H.E.L.P. GRADITELJSTVO d.o.o.

Članak 1.
Sisačko-moslavačka županija kupuje nekretninu - 

poslovnu zgradu u Sisku, Braće Kavurić 10 u vlasništvu 



Stranica 591Broj 15/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

trgovačkog društva H.E.L.P. GRADITELJSTVO d.o.o., 
OIB 61731101356, Drenački put 30B, Staro Pračno, 
Sisak i to:

- ETAŽA I (E-1) - prostorije u zgradi u podrumu, 
prizemlju, prvom katu, drugom katu i potkrovlju, 
korisne površine 1043,52 m2 koja se sastoji: 
u prizemlju - južno od južnog stepeništa - pet 
prostorija i dva sanitarna čvora; na prvom katu - 
sjeverno i južno stepenište, dvadeset prostorija 
i četiri sanitarna čvora; na drugom katu - sje-
verno i južno stepenište, dvadeset prostorija 
i četiri sanitarna čvora; u potkrovlju - južno 
stepenište, petnaest prostorija i dva sanitarna 
čvora; u podrumu - južno stepenište i dvanaest 
prostorija koja je kao posebni dio povezana sa 
1043/1290 dijela čest. br. 1817/112 poslovna 
zgrada u Ulici Braće Kavurić od 401 m2, z.k.ul. 
4882, k.o. Novi Sisak

- ETAŽA II (E-2) - prostorije u prizemlju južno od 
sjevernog stepeništa i skladišni prostor sjever-
no od sjevernog stepeništa korisne površine  
246,54 m2, koji se sastoji: u prizemlju ulaz s 
rampom sa sjeverozapadne strane, ulaz sa 
sjeverne strane, 14 prostorija, četiri sanitarna 
čvora, a u podrumu od dvije prostorije i spre-
mišta ispod stepenica koja je kao posebni dio 
povezana sa 247/1290 dijela čest. br. 1817/112 
poslovna zgrada u Ulici Braće Kavurić od 401 
m2, z.k.ul. 4882, k.o. Novi Sisak, 

u naravi cijela poslovna zgrada na k.č.br. 1817/112 
u k.o. Novi Sisak, u svrhu proširenja kapaciteta Doma 
za starije i nemoćne osobe Sisak.

Članak 2.
Nekretnina iz članka 1. ove Odluke kupuje se po 

cijeni od 1.950.000,00 kuna (slovima: milijundevetsto-
pedesettisućakuna) / 258.809,48 eura*.

Članak 3.
Tržišna vrijednost nekretnine iz članka 1. ove Odluke 

utvrđena je u iznosu od 1.990.000,00 kuna temeljem 
Elaborata procjene tržišne vrijednosti poslovne zgrade 
(Izmjena - 2) k.č. br. 1817/112 k.o. Novi Sisak, oznaka 
Elaborata: TV-02-B/21 od 1. srpnja 2022. izrađen od 
Davorke Kovačević-Končar, stalnog sudskog vještaka 
za područje graditeljstva i procjene nekretnina koji je 
po Mišljenju Procjeniteljskog povjerenstva za područ-
je Grada Siska KLASA: 406-01/22-01/13, URBROJ: 
2176/05-01-22-35 od 7. rujna 2022. godine u skladu s 

odredbama Zakona i Pravilnika o metodama procjene 
vrijednosti nekretnina. 

Članak 4.
Sukladno ovoj Odluci župan Sisačko-moslavačke 

županije sklopit će Ugovor o kupoprodaji nekretnine.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 940-01/22-02/10
URBROJ: 2176-01-22-5
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

130.
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(»Narodne novine«, broj 29/19 i 98/19) i članka 28. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
na 13. sjednici održanoj 24. studenoga 2022. godine, 
donijela je 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o raspoređivanju sredstava  
za financiranje političkih stranaka koje imaju 

vijećnike u Županijskoj skupštini  
Sisačko-moslavačke županije  

za 2022. godinu 

Članak 1.
U Odluci o raspoređivanju sredstava za financiranje 

političkih stranaka koje imaju vijećnike u Županijskoj 
skupštini Sisačko-moslavačke županije za 2022. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
31/21) u članku 4. u tabelarnom prikazu redni broj 1. 
mijenja se i glasi:

* Fiksni tečaj konverzije 1 euro = 7,53450 kuna

1. HDZ 9 4 13 25.460,00 101.270,00

mijenja se redni broj 6. i glasi:

6. HSS 2 0 2 3.800,00 15.770,00

te se u zadnjem retku u tabelarnom prikazu ispravlja broj »67.570,00« te isti sada glasi: »76.570,00«.



Stranica 592 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2022.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-02/22-01/07
URBROJ: 2176-01-22-4
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

131.
Na temelju članka 181. stavka 2. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 125/19, 
147/20 i 119/22) i članka 28. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 
- pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 13. sjednici održanoj 
24. studenoga 2022. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba  
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih  

radnika za razdoblje 2020. - 2024. godine  
u zdravstvenim ustanovama na području  

Sisačko-moslavačke županije 

I.
Zaključkom o prijedlogu potreba specijalistič-

kog usavršavanja zdravstvenih radnika za razdoblje 
2020. - 2024. godine u zdravstvenim ustanovama na 
području Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 34/20), 
Zaključkom o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba 
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za 
razdoblje 2020. - 2024. godine u zdravstvenim usta-
novama na području Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 23/21) i Zaključkom o izmjenama i dopunama 
Zaključka o prijedlogu potreba specijalističkog usa-
vršavanja zdravstvenih radnika za razdoblje 2020. 
- 2024. godine u zdravstvenim ustanovama na područ-
ju Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/22) utvrđene 
su potrebe za specijalističkim usavršavanjem u svrhu 
izrade Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja 
zdravstvenih radnika za razdoblje 2020. - 2024. godine. 

II.
U Zaključku o prijedlogu potreba specijalističkog 

usavršavanja zdravstvenih radnika za razdoblje 2020. 
- 2024. godine u zdravstvenim ustanovama na područ-
ju Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 34/20, 23/21 i 
11/22) u točki I. pod redni broj »2. »OPĆA BOLNICA 
»DR. IVO PEDIŠIĆ« SISAK« u alineji:

- 4.  mijenja se riječ »4 specijalizacije« i glasi - »5 specijalizacija«

- 7.  mijenja se riječ »4 specijalizacije« i glasi  - »6 specijalizacija«

- 8.  mijenja se riječ »2 specijalizacije« i glasi  - »5 specijalizacija«

- 12. mijenja se riječ »3 specijalizacije« i glasi  - »4 specijalizacije«

- 16. mijenja se riječ »2 specijalizacije« i glasi  - »3 specijalizacije«

- 19. mijenja se riječ »4 specijalizacije« i glasi  - »5 specijalizacija«

te se rečenica: »Ukupno: 89 specijalizacije«, mijenja i glasi: »Ukupno: 98 specijalizacija«. 

III.
Ostale odredbe Zaključka o prijedlogu potreba 

specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika 
za razdoblje 2020. - 2024. godine u zdravstvenim 
ustanovama na području Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 34/20, 23/21 i 11/22) ostaju na snazi. 

IV.
Ovaj Zaključak o izmjenama Zaključka o prijedlogu 

potreba specijalističkog usavršavanja zdravstvenih 
radnika za razdoblje 2020. - 2024. godine u zdrav-
stvenim ustanovama na području Sisačko-moslavačke 
županije, dostavit će se Ministarstvu zdravstva u svrhu 
dopune Nacionalnog plana specijalističkog usavrša-

vanja zdravstvenih radnika za razdoblje 2020. - 2024. 
godine (»Narodne novine«, broj 103/20).

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/22-01/60
URBROJ: 2176-01-22-5
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.



Stranica 593Broj 15/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

132.
Na temelju članka 7. Uredbe o načinu financiranju 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lo-
kalne i područne (regionalne) samouprave za 2022. 
godinu (»Narodne novine«, broj 147/21), točke IV. 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2022. godini (»Narodne novine«, broj 147/21), članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 13. sjednici održanoj 24. studenoga 2022. 
godine, donijela je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima  

i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
za investicijsko ulaganje, investicijsko  

i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2022. 

godini na području Sisačko-moslavačke županije

I.
U Odluci o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, 
investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih usta-
nova te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 
2022. godini na području Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 3/22) točka III. mijenja se i glasi:

»Raspored sredstava iz točke II. ove Odluke izvršen je na zdravstvene ustanove u vlasništvu Sisačko-mo-
slavačke županije kako slijedi:

Zdravstvena ustanova

Iznos sredstava za 
investicijsko ulaganje 

i investicijsko  
i tekuće održavanje

Iznos sredstava za 
otplatu kredita

Ukupni iznos 
sredstava za 

decentralizirane 
funkcije

Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak 4.851.808,00 5.542.295,00 10.394.103,00
Neuropsihijatrijska bolnica

»Dr. Ivan Barbot« Popovača 2.588.705,00 -
2.588.705,00

Lječilište Topusko 2.563.402,00 - 2.563.402,00
Dom zdravlja SMŽ 2.955.905,00 - 2.955.905,00

Zavod za hitnu medicinu SMŽ 2.762.521,00 - 2.762.521,00
Zavod za javno zdravstvo SMŽ 2.425.300,00 - 2.425.300,00

UKUPNO 18.147.641,00 5.542.295,00 23.689.936,00«

II.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/22-01/62
URBROJ: 2176-01-22-6
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

133.
Na temelju članka 15. Zakona o turističkoj pri-

stojbi (»Narodne novine«, broj 52/19, 32/20 i 42/20),  
članka 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem 
iznosu turističke pristojbe (»Narodne novine«, broj 
71/19) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke župa-

nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), uz mišljenje lokalnih turističkih 
zajednica, Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 13. sjednici održanoj 24. studenoga 2022. 
godine, donijela je 

O D L U K U
o visini turističke pristojbe za područja općina  

i gradova u Sisačko-moslavačkoj županiji  
za 2024. godinu

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuje visina turističke pristojbe 

za općine i gradove na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2024. godinu. 

Članak 2.
Za noćenje u smještajnom objektu u kojem se 

obavlja ugostiteljska djelatnost utvrđuje se turistička 
pristojba po osobi kako slijedi: 

R.b. Grad / Općina Razdoblje Iznos kn (€)
1. GRAD SISAK 1. 1. - 31. 12. 15,07 (2,00)



Stranica 594 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2022.

R.b. Grad / Općina Razdoblje Iznos kn (€)
2. GRAD KUTINA 1. 1. - 31. 12. 15,07 (2,00)
3. GRAD NOVSKA 1. 1. - 31. 12. 15,07 (2,00)
4. GRAD PETRINJA 1. 1. - 31. 12. 10,00 (1,33)

5. GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 1. 4. - 1. 11.
Ostalo razdoblje

10,00 (1,33)
7,00 (0,93)

6. GRAD POPOVAČA 1. 1. - 31. 12. 15,07 (2,00)
7. OPĆINA TOPUSKO 1. 1. - 31. 12. 10,00 (1,33)

8. OPĆINA SUNJA 1. 4. - 30. 9.
Ostalo razdoblje

7,00 (0,93)
4,90 (0,65)

9. OPĆINA LEKENIK 1. 4. - 30. 9.
Ostalo razdoblje

10,00 (1,33)
7,00 (0,93)

10. OPĆINA MAJUR 1. 4.- 30. 9.
Ostalo razdoblje

10,00 (1,33)
7,00 (0,93)

11. OPĆINA JASENOVAC 1. 1. - 31. 12. 10,00 (1,33)
12. OPĆINA VELIKA LUDINA 1. 1. - 31. 12. 7,00 (0,93)
13. OPĆINA DVOR 1. 1. - 31. 12. 7,00 (0,93)
14. OPĆINA MARTINSKA VES 1. 1. - 31. 12. 7,00 (0,93)
15. OPĆINA LIPOVLJANI 1. 4. - 31. 12. 11,30 (1,5)

*Cijene izražene u EUR-u utvrđene su prema fiksnom tečaju (1 EUR= 7,53450 kn) 

Članak 3.
Za noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi (Kampovi i Kamp odmorišta) utvrđuje se turistička 

pristojba po osobi kako slijedi: 

R.b. Grad / Općina Razdoblje Iznos kn (€)
1. GRAD SISAK 1. 1. - 31. 12. 12,81 (1,70)
2. GRAD KUTINA 1. 1. - 31. 12. 11,30 (1,50)
3. GRAD NOVSKA 1. 1. - 31. 12. 11,30 (1,50)
4. GRAD PETRINJA 1. 1. - 31. 12. 10,00 (1,33)
5. GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 1. 1. - 31. 12. 8,00 (1,06)
6. GRAD POPOVAČA 1. 1. - 31. 12. 11,30 (1,50)
7. OPĆINA TOPUSKO 1. 1. - 31. 12. 8,00 (1,06)

8. OPĆINA SUNJA 1. 4. - 30. 9.
Ostalo razdoblje

5,60 (0,74)
3,50 (0,46)

9. OPĆINA LEKENIK 1. 4. - 30. 9.
Ostalo razdoblje

8,00 (1,06)
5,00 (0,66)

10. OPĆINA MAJUR 1. 4. - 30. 9.
Ostalo razdoblje

8,00 (1,06)
5,00 (0,66)

11. OPĆINA JASENOVAC 1. 1. - 31. 12. 10,00 (1,33)
12. OPĆINA VELIKA LUDINA 1. 1. - 31. 12. 5,00 (0,66)
13. OPĆINA DVOR 1. 1. - 31. 12. 5,00 (0,66)
14. OPĆINA MARTINSKA VES 1. 1. - 31. 12. 5,60 (0,74)
15. OPĆINA LIPOVLJANI 1. 4. - 31. 12.  7,53 (1,00)

*Cijene izražene u EUR-u utvrđene su prema fiksnom tečaju (1 EUR= 7,53450 kn) 

Članak 4.
Turistička pristojba za osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na obiteljskom poljo-

privrednom gospodarstvu u godišnjem paušalnom iznosu po krevetu utvrđuje se kako slijedi: 

R. broj Grad/Općina Smještaj u domaćinstvu  
- kn

Smještaj u obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu 

- kn (€) 
1. GRAD SISAK 414,40 (55,00) 263,71 (35,00)
2. GRAD KUTINA 350 (46,45) 200 (26,54)
3. GRAD NOVSKA 350 (46,45) 200 (26,54)
4. GRAD PETRINJA 350,00 (46,45) 200,00 (26,54)
5. GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 350,00 (46,45) 200,00 (26,54)



Stranica 595Broj 15/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

R. broj Grad/Općina Smještaj u domaćinstvu  
- kn

Smještaj u obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu 

- kn (€) 
6. GRAD POPOVAČA 350,00 (46,45) 200,00 (26,54)
7. OPĆINA TOPUSKO 350,00 (46,45) 200,00 (26,54)
8. OPĆINA SUNJA 245,00 (32,52) 140,00 (18,58)
9. OPĆINA LEKENIK 350,00 (46,45) 200,00 (26,54)

10. OPĆINA MAJUR 350,00 (46,45) 200,00 (26,54)
11. OPĆINA JASENOVAC 350,00 (46,45) 200,00 (26,54)
12. OPĆINA VELIKA LUDINA 350,00 (46,45) 200,00 (26,54)
13. OPĆINA DVOR 245,00 (32,52) 140,00 (18,58)
14. OPĆINA MARTINSKA VES 245,00 (32,52) 140,00 (18,58)
15. OPĆINA LIPOVLJANI 376,73 (50,00) 226,04 (30,00)
*Cijene izražene u EUR-u utvrđene su prema fiksnom tečaju (1 EUR= 7,53450 kn)

Članak 5.
Turistička pristojba za osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na obiteljskom poljo-

privrednom gospodarstvu u godišnjem paušalnom iznosu za svaku smještajnu jedinicu utvrđuje se kako slijedi:

R. broj Grad/Općina
Smještaj u domaćinstvu u 

kampu i u objektu vrste kamp 
odmorište ili kamp odmorište-
robinzonski smještaj - kn (€)

Smještaj na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu 

u kampu i u objektu vrste 
kamp odmorište ili kamp 
odmorište - robinzonski 

smještaj - kn (€) 
1. GRAD SISAK 527,42 (70,00) 301,38 (40,00)
2. GRAD KUTINA 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)
3. GRAD NOVSKA 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)
4. GRAD PETRINJA 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)
5. GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)
6. GRAD POPOVAČA 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)
7. OPĆINA TOPUSKO 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)
8. OPĆINA SUNJA 350,00 (46,45) 175,00 (23,23)
9. OPĆINA LEKENIK 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)

10. OPĆINA MAJUR 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)
11. OPĆINA JASENOVAC 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)
12. OPĆINA VELIKA LUDINA 500,00 (66,36) 250,00 (33,18)
13. OPĆINA DVOR 350,00 (46,45) 175,00 (23,23)
14. OPĆINA MARTINSKA VES 350,00 (46,45) 175,00 (23,23)
15. OPĆINA LIPOVLJANI 527,42 (70,00) 263,71 (35,00)
*Cijene izražene u EUR-u utvrđene su prema fiksnom tečaju (1 EUR= 7,53450 kn) 

Kapacitet, odnosno broj gostiju u objektu vrste kamp odmorište i kamp odmorište - robinzonski smještaj, odre-
đuje se prema broju gostiju koji mogu sigurno u njemu boraviti, ali do najviše deset smještajnih jedinica, odnosno 
30 gostiju istodobno, u koje se ne ubrajaju djeca do 12 godina starosti, a koji kapacitet je utvrđen rješenjem 
nadležnog ureda o odobrenju za pružanje ugostiteljskih usluga u domaćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu. 

Članak 6.
Turistička pristojba koju vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor, plaća za sebe i članove uže obitelji 

u godišnjem paušalnom iznosu utvrđuje se kako slijedi:

R. broj Grad/Općina Prvi član  
- kn (€)

Drugi član  
- kn (€)

Za svakog 
sljedećeg člana - 

kn (€) 
1. GRAD SISAK 75,35 (10,00) 75,35 (10,00) 37,67 (5,00)
2. GRAD KUTINA 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 25,00 (3,32)
3. GRAD NOVSKA 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 25,00 (3,32)
4. GRAD PETRINJA 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 25,00 (3,32)



Stranica 596 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2022.

R. broj Grad/Općina Prvi član  
- kn (€)

Drugi član  
- kn (€)

Za svakog 
sljedećeg člana - 

kn (€) 
5. GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 30,00 (3,98)
6. GRAD POPOVAČA 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 25,00 (3,32)
7. OPĆINA TOPUSKO 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 25,00 (3,32)
8. OPĆINA SUNJA 42,00 (5,57) 42,00 (5,57) 17,50 (2,32)
9. OPĆINA LEKENIK 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 25,00 (3,32)

10. OPĆINA MAJUR 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 25,00 (3,32)
11. OPĆINA JASENOVAC 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 25,00 (3,32)
12. OPĆINA VELIKA LUDINA 60,00 (7,96) 60,00 (7,96) 25,00 (3,32)
13. OPĆINA DVOR 36,00 (4,78) 36,00 (4,78) 17,50 (2,32)
14. OPĆINA MARTINSKA VES 42,00 (5,57) 42,00 (5,57) 17,50 (2,32)
15. OPĆINA LIPOVLJANI 75,35 (10,00) 75,35 (10,00) 37,67 (5,00)
*Cijene izražene u EUR-u utvrđene su prema fiksnom tečaju (1 EUR= 7,53450 kn) 

Najniži i najviši iznos turističke pristojbe koju plaća 
vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe 
i sve osobe koje noće u toj kući, apartmanu ili stanu 
za odmor koji turističku pristojbu plaćaju po svakom 
ostvarenom noćenju, određuje se u visini utvrđenoj u 
članku 2. za noćenja u smještajnom objektu u kojem 
se obavlja ugostiteljska djelatnost. 

Članak 7. 
Za područje Grada Gline i općina: Hrvatska Dubica, 

Donji Kukuruzari i Gvozd primjenjuje se najniži iznos 
turističke pristojbe odnosno najniži paušalni iznos 
turističke pristojbe sukladno Pravilniku o najnižem i 
najvišem iznosu turističke pristojbe (»Narodne novine«, 
broj 71/19) za jedno sezonsko (cjelogodišnje) razdoblje. 

Članak 8.
Ova Odluka objavit će se na mrežnim stranicama 

Sisačko-moslavačke županije te će se dostaviti Mini-
starstvu turizma i sporta, Hrvatskoj turističkoj zajednici, 
Turističkoj zajednici Sisačko-moslavačke županije i 
Turističkim zajednicama na području Sisačko-mosla-
vačke županije.

Članak 9.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«, a stupa na snagu  
1. siječnja 2024. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 334-01/22-01/11
URBROJ: 2176-01-22-6
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

134.
Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 28. točke 18. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 13. sjednici održanoj 
24. studenoga 2022. godine, donijela je

O D L U K U
o razrješenju člana i izboru člana  

Mandatnog povjerenstva

I.
IVAN BRLEČIĆ, razrješuje se dužnosti člana Man-

datnog povjerenstva.

II.
SLAVKO TEPAVAC, bira se za člana Mandatnog 

povjerenstva.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-01/22-01/07
URBROJ: 2176-01-22-4
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

135.
Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i  
članka 28. točke 18. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 
5/20 i 9/21), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 13. sjednici održanoj 24. studenoga 2022. 
godine, donijela je



Stranica 597Broj 15/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

O D L U K U
o razrješenju članice i izboru člana Odbora  

za izbor i imenovanja

I.
SANJA ŠTINGL-VLAŠIĆ razrješuje se dužnosti 

članice Odbora za izbor i imenovanja Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije. 

II.
IVAN BRLEČIĆ bira se za člana Odbora za izbor i 

imenovanja Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-01/22-01/08
URBROJ: 2176-01-22-4
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

136.
Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 28. točke 18. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 13. sjednici održanoj 
24. studenoga 2022. godine, donijela je

O D L U K U
o razrješenju člana i izboru člana Odbora  

za financije i proračun

I.
DAVOR KLJAKIĆ razrješuje se dužnosti člana 

Odbora za financije i proračun Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije. 

II.
NIKOLA ABRAMOVIĆ bira se za člana Odbora 

za financije i proračun Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-01/22-01/09
URBROJ: 2176-01-22-4
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

137.
Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 28. točke 18. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 13. sjednici održanoj 
24. studenoga 2022. godine, donijela je

O D L U K U
o razrješenju člana i izboru članice Odbora  

za društvene djelatnosti

I.
DAVOR KLJAKIĆ razrješuje se dužnosti člana 

Odbora za društvene djelatnosti Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije. 

II.
VIŠNJA JERMAN bira se za članicu Odbora za 

društvene djelatnosti Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-01/22-01/10
URBROJ: 2176-01-22-4
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

138.
Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 28. točke 18. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 13. sjednici održanoj 
24. studenoga 2022. godine, donijela je



Stranica 598 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2022.

O D L U K U
o razrješenju predsjednika i izboru  

predsjednika Odbora za branitelje i žrtve  
iz Domovinskog rata

I.
SLAVKO TEPAVAC razrješuje se dužnosti predsjed-

nika Odbora za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.

II.
IVAN BRLEČIĆ bira se za predsjednika Odbora 

za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 024-01/22-01/11
URBROJ: 2176-01-22-4
Sisak, 24. studenoga 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
Mato Fofić, v.r.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
139.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 19/13 - 
pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21) i članka 12. Ugovora o zakupu poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije 
KLASA: 320-02/16-02/02, URBROJ: 2176/01-02-16-1 
od 2. studenoga 2016. godine, župan Sisačko-mosla-
vačke županije donio je

O D L U K U
o raskidu Ugovora o zakupu poljoprivrednog 
zemljišta  u vlasništvu Sisačko-moslavačke 

županije

Članak 1.
Utvrđuje se da su Sisačko-moslavačka županija 

kao zakupodavac i Zadruga »Zajednica proizvođača 
Sisačko-moslavačke županije« kao zakupnik sklopili 
dana 2. studenoga 2016. godine Ugovor o zakupu 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Sisačko-mosla-
vačke županije KLASA: 320-02/16-02/02, URBROJ: 
2176/01-02-16-1 (u daljnjem tekstu: Ugovor) čiji pred-
met je poljoprivredno zemljište u vlasništvu Sisačko-
moslavačke županije pobrojano u članku 2. Ugovora.

Članak 2.
Utvrđuje se da je Zajednica proizvođača Sisač-

ko-moslavačke županije - Zadruga podnijela dana  
20. rujna 2022. godine zahtjev za sporazumnim 
raskidom Ugovora o zakupu iz članka 1. ove Odlu-
ke budući nije koristila poljoprivredna zemljišta iz  
članka 2. Ugovora sukladno programu/projektu.

Prihvaća se zahtjev Zajednice proizvođača Sisač-
ko-moslavačke županije - Zadruga za sporazumnim 
raskidom ugovora iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Sisačko-moslavačka županija i Zajednica proizvo-

đača Sisačko-moslavačke županije - Zadruga sklopit će 
Sporazum o raskidu Ugovora o zakupu poljoprivrednog 
zemljišta od 2. studenoga 2016. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 320-01/22-01/11
URBROJ: 2176-02-22-2
Sisak, 28. rujna 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

140.
Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08 i 127/19), članka 84. stavka 1. točke 1. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 
125/19, 147/20 i 119/22), članka 48. stavka 1. točke 
7. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samo-
upravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 44. stavka 1.  
točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je 

O D L U K U

I.
Daje se suglasnost na Statut Doma zdravlja Si-

sačko-moslavačke županije URBROJ: 2176-122-01-
1244/22 koji je donijelo Upravno vijeće Doma zdravlja 
Sisačko-moslavačke županije na 1. sjednici održanoj 
dana 10. listopada 2022. godine. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 



Stranica 599Broj 15/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/22-01/7
URBROJ: 2176-02-22-1
Sisak, 25. listopada 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

141.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 
i 127/19), članka 211. Zakona o socijalnoj skrbi 
(»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22 i 119/22) i  
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 
5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije, 10. 
studenoga 2022. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Sisak

I.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta 

Doma za starije i nemoćne osobe Sisak u tekstu koji je 
utvrdilo Upravno vijeće Doma za starije osobe Sisak 
na svojoj sjednici održanoj 6. listopada 2022. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-03/22-01/01
URBROJ: 2176-02-22-1
Sisak, 10. studenoga 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

142.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 144/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 81/15 - pročišćeni 
tekst i 94/17), članka 2. Zakona o uređivanju imovin-
skopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 
građevina (»Narodne novine«, broj 80/11 i 144/21), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 38. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicama Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti za osnivanje prava  
služnosti na nekretnini u k.o. Donji Rajić  
za korist Vodovod Novska d.o.o. za javnu  

vodoopskrbu i odvodnju 

Članak 1.
Utvrđuje se:
- da je trgovačko društvo Vodovod Novska d.o.o. za 

javnu vodoopskrbu i odvodnju, OIB 99364912182 
podnijelo dana 24. listopada 2022. godine 
zahtjev za osnivanje prava služnosti radi iz-
gradnje vodno-gospodarskog sustava odvodnje 
otpadnih voda - Sustav prikupljanja, odvodnje 
i pročišćavanja otpadnih voda zapadnog dijela 
naselja Rajić - FAZA I na nekretnini k.č.br. 513 
dio zgrade Doma zdravlja i dvorište od 2392 m2, 
upisana u z.k.ul. 797, k.o. Rajić Donji, vlasništvo 
Sisačko-moslavačke županije,

- da je Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i obnovu, Ispostava Novska Si-
sačko-moslavačke županije izdalo dana  
1. rujna 2022. godine Lokacijsku dozvolu KLA-
SA: UP/I-350-05/22-01/000008, URBROJ: 
2176-08-01/2-22-0008, koja je postala pra-
vomoćna dana 22. rujna 2022. godine, dana  
12. rujna 2022. godine Rješenje o ispravku 
greške KLASA: UP/I-350-05/22-01/000008, 
URBROJ: 2176-08-01/2-22-0009 i dana  
28. rujna 2022. godine Rješenje o ispravku greške 
KLASA: UP/I-350-05/22-01/000008, URBROJ: 
2176-08-01/2-22-0011 za zahvat u prostoru 
infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog 
sustava (cjevovod odvodnje otpadnih voda i 
građevina u sustavu odvodnje otpadnih voda) 
2a skupine - Sustav prikupljanja, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda zapadnog dijela 
naselja Rajić (FAZA I),

- da sukladno Geodetskoj situaciji s ucrtanim 
koridorom prava služnosti, oznaka Elaborata: 
65/2022. od 29. rujna 2022. godine izrađenom 
od strane MS-GEO d.o.o. Novska obuhvat 
površine služnosti na k.č. br. 513 u k.o. Rajić 
Donji iznosi 97,42 m2, a odnosi se na širinu 
1 m i dužinu 97,42 m od početka katastarske 
čestice.

Članak 2.
Sukladno navedenom u članku 1. ove Odluke daje 

se suglasnost trgovačkom društvu Vodovod Novska 
d.o.o. za javnu vodoopskrbu i odvodnju za osnivanje 
prava služnosti radi izgradnje vodno-gospodarskog 
sustava odvodnje otpadnih voda - Sustav prikupljanja, 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda zapadnog 
dijela naselja Rajić - FAZA I na nekretnini k.č. br. 
513 dio zgrade Doma zdravlja i dvorište od 2392 m2, 
upisana u z.k.ul. 797, k.o. Rajić Donji, u površini od  
97,42 m2 sukladno Geodetskoj situaciji s ucrtanim kori-
dorom prava služnosti, oznaka Elaborata: 65/2022. od  
29. rujna 2022. godine koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3. 
Pravo služnosti iz članka 1. i 2. ove Odluke osniva 

se bez naknade sukladno članku 4. Zakona o ure-



Stranica 600 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2022.

đivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina (»Narodne novine«, broj 
80/11 i 144/21).

Članak 4.
Prava i obveze između Sisačko-moslavačke županije 

kao vlasnika poslužne nekretnine i Vodovoda Novska 
d.o.o. kao ovlaštenika prava služnosti regulirat će se 
Ugovorom o osnivanju prava služnosti.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 943-01/22-01/10
URBROJ: 2176-02-22-2
Sisak, 10. studenoga 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

143.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 
i 127/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  
vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, URBROJ: 2176-
125-01-6878-2/22, donesenu na 68. sjednici održanoj 
dana 31. listopada 2022. godine, kojom se stanovi 
u vlasništvu Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, 
dodijeljeni radnicima Bolnice čiji su stambeni objekti 
uništeni ili oštećeni uslijed potresa koji se dogodio 
28. i 29. prosinca 2020., dodjeljuju na privremeno 
korištenje i tijekom 2023. godine.

II.
Ovlašćuje se ravnatelj Opće bolnice »Dr. Ivo 

Pedišić« Sisak za provođenje svih radnji vezanih za 
sklapanje Aneksa ugovora o privremenom korištenju 
stanova kojim će se regulirati međusobna prava i 
obveze korisnika stanova i Bolnice za razdoblje od  
1. siječnja 2023. do 31. prosinca 2023. godine.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/22-01/08
URBROJ: 2176-02-22-2
Sisak, 16. studenoga 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

144.
Na temelju članka 6. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je 

O D L U K U
o odobrenju uporabe dijela naziva  

»Sisačko-moslavačka županija« i njezinih  
izvedenica

I.
Odobrava se trgovačkom društvu Čazmatrans - Nova 

d.o.o., M. Novačića 10, Čazma, OIB 04767584912 kao 
osnivaču, uporaba dijela naziva »Sisačko-moslavačka 
županija« i njegovih izvedenica u nazivu trgovačkog 
društva »Sisačko-moslavački Čazmatrans društvo 
s ograničenom odgovornošću za prijevoz i usluge«.

Odobrenje iz prethodnog stavka daje se u svrhu 
ishođenja upisa trgovačkog društva »Sisačko-moslavački 
Čazmatrans društvo s ograničenom odgovornošću za 
prijevoz i usluge« u sudski registar kod Trgovačkog 
suda u Zagrebu.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 340-04/22-01/01
URBROJ: 2176-02-22-2
Sisak, 23. studenoga 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica Upravnog odjela 
za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema potrebi. Pretplata za 
2022. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


